
~4
TRABA10
SOCIAI universiáaá~ Naoonat

áe Coiáoca

VISTO

~ Que mediante Expediente 6173/2011 se tramitan las actuaciones refendas a la
solimtud de evaluamón conforme la Ordenanza HCS 06/08 cursada por la docente
Rossana Crosctto en el cargo por concurso de Profesor Asistente dedicación
Scmiexclusiva de la asignatura Fundamentos y constitumón histónca del Trabajo
Somal Cátedra "B"; v

CONSIDERANDO:
~ Que mediante Resolución 202/08 el Honorable Conseln Directivo de la Facultad de

Derecho y Ciencias Sociales pmrroga la designación por concuo.u de la docente R
Crosetto por el térmmo de tres años

Que dicha prórm a venció el dia 31/07'2011,

~ Que el arnculo 8 de la Ordenanza 06/08 emitida por el Honorable Consejo Superior
establece: "Las designaciones de los profesores por concurso que se hayan sometido
a la evaluaci6n se considerarán automáticamente prorroyadas en ese caráctei desde
su vencimiento y hasta que se cuente con resolución del Consejo Supenor sobre su
evaluamnn. Ello no será de aplicamón en el supuesto que ei docente no haya
presentado su solicitud de evaluamón en tiempo y forma. Io que implicará que el
cargo deberá ser inmediatamente llamado a concurso**

Que luego del debate producido cn el seno del H. Cuerpo en el did de la fecha, se
aprueba por unanimidad la prórm a del vencimiento por concurso de la docente que
se trata

POR ELLO:
KL HONORABLE CONSEJO ACADÉVHCO CONSULTIVO DE LA

ESCUELA DE TRABA.IO SOCIAL
RESUELVE:

ARTÍCULO 1: SOLICITAR sc conoeda a. Ia docente Rossana Crosetto  Legato
35348i la prórroga del vencimiento por concurso del cargo de Profesor Asistente
dedicación Semiexclusiva ll 14! de la asignatura Fundamentos y constitución histónca
del Trabajo Social Cátedra "B"a pedir del dia 01/08/2011 y hasta que se cuente con
Resolución del Honorable Consqo Superior sobre su evaluación. conforme el articuki 8
de la Ordenanza HCS 06/08 reglamentado por el articul ~ 16' de la Oidenanza HCD
01/00

ARTÍCULO 2: PROTOCOLÍCESE. Comuniqucse Pase a la Facultad de Derecho y
Ciencim Sociales para su conocimienio emás efectos
DADA EN LA SALA DE SESION DEL HONORABLE CONSEJO ACADÉMICO

jÍCONSU 'Ilvo DE LA ETS A OS CINCO DIAS DEL MES DE AGOSTO DEL

AÑO D S MIL OtvÍCE as, SUIUl llBEE Ellllg
u deidad

s

RES O

i ldr sus I- ~ I 'ddl idoma


